Et quand Messieurs les Chanceliers ont receu des hommages pour les fiefs du Languedoc, ils en ont fait expedier lettres adressant es a la Chambre des Comptes de Montpellier, comme celles qui s'ensuivent.

Charles par la grace de Dieu Roy de France, a nos amies et chaux lieges de nos Comptes a Montpellier, Senchal de Beaucaire et Nismes, ou son lieutenant, Nous d. avocat, procureur, Receveur, et a toute nos autres Justiciars et officiers qui appartiennent a luy, Scauoir Saigne que notre tres chier et mien ame Christoph. Lagree, Saigne de Beaucaire et Ferrussac, Nous a Cijourd'uy personnellement fait et mande de notre

tres chier et loyal le Chancelier de France, les soy et hommage qui nous est tenu faire pour raison de certains terres et signouries de Beaucaire et Ferrussac, terres de mouvance de Nous de cause de notre comte de Languedoc Ensemble de tous les d. fiefs terres heritages et possessions qui nous a lui appartenu de nous, ausquelz soy et hommage nous auons receu led. Lagree, sauf nous d'ou et l'autour. Sy Vous mandons a chacun de vous comme il luy appartiendra de Commettre par ce present que si pour raison de d. soy et hommage a nous non faite de d. terres et signouries, leurs circonstances et dependances, l. d. terres et signouries estoient prises, saisies et mises en notre main, ou autrement empeschées, vous les mettiez et saisissez mettez Incontinent sans delay eplome a nostre deliuerance, et au premier estat adu. Car tel est notre plaisir pouuoir qu'il baillie six ans et de nombre de nos Comptes de ce compris de d. temps de, faire et payer a luy de d. et de d. signouries si aucunes sont pour ce de d. et faire ou payer a luy a, Domaines de Loubert le 15. Jour de Juny 1585. et de nostre signe le s. Par le Roy a bonne relation, Omaid, a Seille du Sceau pendant a double quire de Cijourne.

Charles par la grace de Dieu Roy de France, a nos amies et chaux lieges de nos Comptes a Montpellier, Senchal de Beaucaire et Nismes, Baillif de Geraudan ou luy lieutenant, et nos autres procureur et receveur, et a toute nos amies, Justiciars et

officine quil appartiendra salut a dilection, scauoir  
 vous faisons que notre tres cher bien ame Jean de  
 Forjol seigneur de V. bron nous a cejourd huy en presene  
 fait et presté A nous de vice chiv a bras le Chancelier  
 de France, les Soy et hommage quil nous deu et en  
 unu. Saue pour raison de lad. terre et seigneurie de Gibron  
 de Villayre de Valmalle et Somagnac et autres Villages  
 assis en Courte mijan de la moitié de la terre et seigneurie  
 de Laniozole, Induis. avec le seigneur de Roqu. fust, leurs  
 apartenances et dependances, legeneralment de toutes les  
 terres et biens quil a et qui luy sont escheus ou auene de  
 dire predecesseurs, leurs et mouuans de nous a cause de  
 notre comté de Languedoc, ausquels Soy et hommage nous  
 auons receus de. de Forjol, sans nostre con et l'autruy  
 Si vous mandons et a chacun de vous, sy comme  
 il appar. Comm. nous et enjoignons tres expressment  
 par ces presentes, que sy pour raison de. de Soy et homage  
 a nous non fait de la terre et seigneurie de Gibron et  
 Villayre leurs circonstances et dependances, ou autrement  
 Iceux terres seigneurie et Villayre leurs d. appartenances  
 et depend. cy dessus declarees, soient ou estoient prises ou  
 mises en notre main ou autrement Empeschées ou occupées  
 vous mettiez et faites mettre Incontinent et sans delay  
 a plene contiev. de luy auant au premier estat et dire, Cau  
 tel en notre plaisir, a la Charge quil baillera six auz  
 et denombrement d. dans le temps deu, Saue et paye  
 les droits et denues seigneurie si aucune nous son  
 pouuoir de dire et faite et paye ni luy a, Donné a